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Sposób otrzymywania półproduktów witaminowych
ze świeżych owoców dzikiej róży

Patent trwa od dnia 12 kwietnia 1955 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzy¬
mywania ze świeżych owoców dzikiej róży pół¬
produktów witaminowych; moszczu i przecieru
o zawartości około 100 mg°/o witaminy C, słu¬
żących do produkcji witaminowych artykułów
spożywczych.

Witamina C występująca w znacznych ilo¬
ściach w dzikiej róży nie była dotąd w pełni
wykorzystywana. Obecność w owocach róży
ostrych, kłujących i szkodliwych dla zdrowia
włosków była główną przeszkodą w wykorzy¬
staniu tych owoców w przetwórstwie owocowym.

Znane są wprawdzie sposoby otrzymywania
koncentratów witaminowych z owoców dzikiej

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórca¬
mi wynalazku są inż. Jan Milewski, inż. Stefan
Mrożewski, dr Stefan Kowalski i inż. Stefan
Kowalewski.

róży zarówno w stanie świeżym, jak i surowym
jednak zawartość witaminy C w tych koncen¬
tratach jest niska i wynosi około 3d°/o począt¬
kowej zawartości witaminy w surowcu.

Stwierdzono, że można uzyskać ze świeżych
owoców dzikiej róży półprodukty witaminowe
o dużej zawartości witaminy C, wynoszącej oko¬
ło 85 — 90% w stosunku do surowca, gdy z owo¬
ców oddzielić nasiona i włoski, a następnie pod¬
dać je krótkotrwałemu działaniu pary wodnej
o temperaturze około 100°C w warunkach bez¬
tlenowych.

Otrzymywane półprodukty, zawierają około
100°/o witaminy C i służą do wyrobu witamino¬
wych artykułów spożywczych: soków pitnych,
syropów, galaret, marmoladek, dżemów, marme-
lad oraz do witaminizacji innych przetworów
owocowych lub warzywnych, ubogich w wita¬
minę C/



: Według wynalazku świeże owoce dzikiej róży
w stadium pełnej dojrzałości przemysłowej roz¬
drabnia się na młynku-szarpaczu i odsiewa z
nich nasionka i włoski na sitach mechanicznie
wstrząsanych.

Odsiany miąższ owoców dzikiej róży kieruje
się do palników, w których poddaje się go dzia¬
łaniu pary wodnej o temperaturze powyżej
100°C, w warunkach beztlenowych, w ciągu 20 —
40 minut.

Otrzymuje się moszcz witaminowy, który od¬
prowadza się bezpośrednio z parnika do balo¬
nów szklanych i przechowywuje bez dodatku
środków konserwujących jako pasteryzowany, |

Pozostałą miazgę przeciera się na przecieracz-
ce i utrwala 5%-owym roztworem kwasu siar¬

kawego w ilości 2,5 litra kwasu na 100 kg pro¬
duktu.

'Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania półproduktów wita¬
minowych ze świeżych owoców dzikiej róży,
znamienny tym, że świeże owoce dzikiej róży
rozdrabnia się, oddziela z nich nasiona i włoski,
z kolei poddaje się je krótkotrwałemu działaniu
pary wodnej o temperaturze około 100°C w wa¬
runkach beztlenowych i odbiera moszcz a pozo¬
stałą miazgę przeciera na przecieraczce i utrwa¬
la kwasem siarkawym.
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